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CLAVE 
PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

212 02 Instituto Chiapas SolidarioORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 30,987,623.68 88.68%

INSTITUCIONALES 4,269,821.60 74.83%

E Gobierno

4,269,821.60 74.83%

A Dirección Estratégica

4,269,821.60 74.83%

L Gobierno

4,269,821.60 74.83%

00 Programa Normal de Operación

4,269,821.60 74.83%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 

su implantación

792,293.77 57.83%

A001 Fomento y desarrollo de estrategias para la 

priorización de gestiones sociales.                                                                                                                                                                           

206,549.12 44.22%

Servidor Público 7

6

1 1

6

0

0

1

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

6

0

0

0

0

Persona 206,957

134,520

72,437 21,731

40,356

50,706

94,164

28,975

53,808

43,462

80,712

0

0

0

0

21,731

40,356

25,353

47,082

18,109

33,630

7,244

13,452

0

0

A002 Coordinación de estrategias en la instalación de 
asambleas.                                                                                                                                                                                               

585,744.65 64.86%

Servidor Público 293

224

69 69
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69
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0
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0

0

0

69

224

0

0

0

0

207 Promover la participación ciudadana y social

569,284.94 64.24%

A001 Desarrollo y gestión de actividades del sector 

gobierno.                                                                                                                                                                                                  

283,529.80 62.53%

Servidor Público 280

241

39 39

241

0

0

39

241

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

39

241

0

0

0

0

A002 Control y evaluación de acciones en la 

priorización de necesidades de la población.                                                                                                                                                                       

285,755.14 66.04%

Servidor Público 280

241

39 39

241

0

0

39

241

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

39

241

0

0

0

0

410 Proporcionar asesoría jurídica

152,455.76 52.77%

A001 Atención de asuntos jurídicos del Instituto.                                                                                                                                                                                                              

152,455.76 52.77%

Servidor Público 39
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20

19
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701 Administrar recursos humanos, materiales y 

financieros

2,665,210.86 90.16%

A001 Desarrollo administrativo y operacional de los 

recursos financieros, humanos y materiales.                                                                                                                                                                

2,665,210.86 90.16%

Servidor Público 327

248

79 79

248
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212 02 Instituto Chiapas SolidarioORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 30,987,623.68 88.68%

INSTITUCIONALES 4,269,821.60 74.83%

702 Administrar los recursos informáticos para el 

desarrollo de las actividades sustantivas

90,576.27 44.31%

A001 Aplicación y administración de servicios 

informáticos.                                                                                                                                                                                                    

90,576.27 44.31%

Servidor Público 48
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703 Capacitar y formar servidores públicos

0.00 0.00 %

A001 Desarrollo Institucional de Capacitación Global 

Municipal.                                                                                                                                                                                                

0.00 0.00 %

Servidor Público 94
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